
PORTARIA Nº 231/2025 

de 09 de julho de 2025. 

 

 

NOMEIA COMISSÃO JULGADORA 

DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

SANITÁRIOS. 

 

 

MICHAEL KUHN, Prefeito Municipal de Selbach, RS, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em 

vigor 9 e de acordo com o que preceitua a Lei Orgânica Municipal 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR uma COMISSÃO JULGADORA DE PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS que será composta pelos seguintes membros: 

a) Neida Teresinha Hammes – Secretária de Saúde – CPF: 681.874.080-49 

b) Dionatan Palhano dos Santos – Coordenador do Departamento de Saúde – 
CPF: 026.854.410-77 

c) Airton José Prediger – Secretário de Desenvolvimento Econômico e 

Agropecuário – CPF: 681.909.050-15 

Art. 2º - A presente Comissão será presidida pela Srª Neida 

Teresinha Hammes e terá como secretário a Sr. Dionatan Palhano dos Santos. 

Art. 3º - A Comissão que trata esta Portaria tem por objetivo analisar 

e julgar defesas e recursos no âmbito dos processos administrativos sanitários. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revoga as disposições contrarias. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SELBACH, RS, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

MICHAEL KUHN 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

FABRÍCIO SCHNEIDER  

Secretária Municipal de Administração,  

Fazenda e Planejamento. 


